
 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.142

1127550648/24-4 BARAO DE SERRO AZUL TRANSP LTDA 60 dias
1128850197/24-9 BARAO DE SERRO AZUL TRANSP LTDA 60 dias
1127550735/24-4 BARAO DE SERRO AZUL TRANSP LTDA 60 dias
1024271373/24-8 CRISTIANE SANTOS DE MENEZES SOUZA 60 dias
1154430028/24-6 COOPERATIVA DOS TRANSP DO VALE 60 dias
0922680025/25-0 GIVALDO PINHEIRO DE SANTANA 60 dias
1127500135/25-1 JORGE FRANCISCO DE JESUS 60 dias
1127550045/25-6 JILVAN SERAFIM DOS SANTOS NASCIMENTO 60 di
1127550256/24-9 KELLY CRISTINA GOMES DE CASTRO 60 dias
2989410537/24-1 LUNA SHOPPING 20 COM VAREJ DE CONFEC LTDA 60 dias

Inspetor Fazendário
ANTONIO CARLOS B. NEVES
<#E.G.B#1048699#59#1132259/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048796#59#1132365>

Portaria Nº 00928685 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEINFRA, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92147772  SIMONE PEREIRA 

PEIXOTO
 Chefe de 
Gabinete

 GAB GOV  Executivo/
Estado

 25.03.2017  23.12.2020

Finalidade:

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048796#59#1132365/>
<#E.G.B#1048797#59#1132368>

Portaria Nº 00928684 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEINFRA, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92147772  SIMONE PEREIRA PEIXOTO  Chefe de 

Gabinete
 SERIN  Executivo/

Estado
 23.08.2007  24.03.2017

Finalidade:

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048797#59#1132368/>
<#E.G.B#1048801#59#1132370>

Portaria Nº 00928688 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEINFRA, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92147772  SIMONE PEREIRA 

PEIXOTO
 Chefe de 
Gabinete

 GAB GOV  Executivo/
Estado

 01.01.2023  18.12.2023

Finalidade:

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048801#59#1132370/>
<#E.G.B#1048803#59#1132372>

Portaria Nº 00928687 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEINFRA, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92147772  SIMONE PEREIRA 

PEIXOTO
 Chefe de 
Gabinete

 SERIN  Executivo/
Estado

 24.12.2020  31.12.2022

Finalidade:

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048803#59#1132372/>
<#E.G.B#1048806#59#1132377>

Portaria Nº 00922347 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 
26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 47425603  ANA MARIA DE LIMA SANTOS  07.04.2015/06.04.2020  22.04.2025  06.05.2025

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048806#59#1132377/>
<#E.G.B#1048807#59#1132379>

Portaria Nº 00922896 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 
26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 47424085  AIDE ARAPIRACA DA SILVA GUERREIRO  25.05.2018/24.05.2023  22.04.2025  06.05.2025

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1048807#59#1132379/>

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos 
de Energia,  Transportes e 
Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#1048620#59#1132159>

PORTARIA Nº 66 de 24 de abril de 2025

O Diretor da AGERBA - Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, 
Transportes e Comunicações da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no 
artigo 41 da Constituição Federal, com a redação de acordo com a Emenda Constitucional nº 019 
de 04.06.1998, no artigo 27, da Lei nº 6.677 de 26.09.1994, à vista das informações e elementos 
constantes do Processo SEI 081.9151.2025.0001508-61, resolve homologar, a partir de 22 de 
janeiro de 2025, nos termos do artigo 12, do Decreto nº 7.899, de 05.02.2001, do Item 22 da 
Instrução SAEB nº 002 de 17.05.2001, o relatório da Comissão de Estágio Probatório desta 
autarquia, com a aprovação da avaliação de desempenho no estágio probatório da servidora 
abaixo indicada, no cargo de Técnico em Regulação, aferindo o direito de permanência no 
Serviço Público Estadual no Quadro de Pessoal da AGERBA:
I	 - Ocupante do cargo de Técnico em Regulação:

Nº NOME MATRÍCULA
DATA DE 
EXERCÍCIO

DATA 
TÉRMINO AVALIADO RESULTADO

1
KAIANE SALES 
BARBOSA

81642657-1 21/05/2018 22/05/2025 APTO E CAPAZ APROVADO

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
Diretor Executivo da AGERBA
<#E.G.B#1048620#59#1132159/>
<#E.G.B#1048622#59#1132162>

PORTARIA AGERBA Nº 67 DE 24 DE ABRIL DE 2025
O Diretor Executivo da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, 
Transportes e Comunicações da Bahia - AGERBA, no uso de suas atribuições regimentais e 
observadas as disposições da Lei Federal nº 8.987/1995, da Lei Estadual nº 12.209, de 20 de 
abril de 2011, e com base no constante do Processo SEI BA nº 081.2186.2023.0003881-85,
RESOLVE:
Art. 1º Substituir, como membro da Comissão instituída pela Portaria AGERBA nº 24 de 23 de 
janeiro de 2025, a servidora Andreia Chaves Pinto, matrícula nº 81.343.030-1, pela servidora 
Lívia Maria Silva de Oliveira, matrícula nº 92.050.032.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação na imprensa oficial.
GABINETE DO DIRETOR EXECUTIVO, em 24 de abril de 2025.

CARLOS HENRIQUE MARTINS
Diretor Executivo
<#E.G.B#1048622#59#1132162/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


